Ad tertium dicendum, quod, sicut Augustinus dicit (serm. x. de verb. Apost. cap. 11. à princ.) *Parvulis Mater Ecclesia aliorum pedes accommodat, ut viciant, aliorum cor, ut credant, aliorum linguam, ut fateantur*: & ita pueri credunt non per actum proprium, sed per Fidem Ecclesie, quæ eis communicatur: & huius fidei virtute conferuntur eis gratia, & virtutes.

Ad quartum dicendum, quod carnalis intentio deferentium pueros ad baptismum nihil eis nocet; sicut nec culpa unius nocet alteri, nisi consentiat. Unde Augustinus dicit in epist. ad Bonifacium (xcviii. al. xxi. ad Non illud te moveat quod quidam non ea fide ad

bap-

istum periclitandum parvulus ferunt, ut gratia spiritali ad vitam regenerentur æternam; sed hoc eos putant remedio corporalem retinere, vel recipere sanitatem: non enim propterea illi non regenerantur, quia non ab istis hac intentione offeruntur.

ARTICULUS VII. 412

Utrum effectus baptismi sit apertio janua regni caelestis.

IV. dist. III. art. 1. quæst. 3. & dist. IV. quæst. 2. art. 2. quæst. 6. & IV. cont. cap. LIX. & Joan. III. lect. 1. fin.

AD septimum sic proceditur. Videtur quod effectus baptismi non sit apertio janua regni caelestis. Illud enim quod est apertum, non indiget apertione. Sed janua regni caelestis est aperta per passionem Christi: unde Apoc. IV. 1. dicitur: *Post hæc vidi ostium magnum apertum in celo*. Non est ergo effectus baptismi apertio janua regni caelestis.

2. Præterea. Baptismus omni tempore, ex quo institutus fuit, habet suum effectum. Sed quidam baptizati sunt baptismo Christi ante ejus passionem, ut habetur Joan. III. quibus, si tunc decedissent, introitus regni caelestis nondum patebat; in quod nullus ante Christum introivit, secundum (a) illud Mich. II. 13. *Ascendit paradisi iter ante eos*. Non est ergo effectus baptismi apertio regni caelestis.

3. Præterea. Baptizati adhuc sunt obnoxii morti, & aliis penalitatibus vite præsentis, ut supra dictum est (art. 3. huj. quæst.). Sed nulli est apertus aditus regni caelestis, quamdiu obnoxii est penæ, sicut patet de his qui sunt in purgatorio. Non ergo effectus baptismi est apertio janua regni caelestis.

Sed contra est quod super illud Lucæ III. *Apertum est celum*, dicit Glossa Bedæ (ord.) *Virtus hic baptismatis ostenditur, de quo quisque cum egreditur, regni caelestis ei janua aperitur*.

Respondeo dicendum, quod aperire januam regni caelestis, est amovere impedimentum, quo quis impeditur regnum caeleste introire.

Hoc autem impedimentum est culpa, & reatus penæ. Ostentum est autem supra (art. 1. & 2. huj. quæst.) quod per baptismum omnis culpa, & omnis reatus penæ tollitur. Unde consequens est quod effectus baptismi sit apertio janua regni caelestis.